qui nec sup montē garizym: nec in hierusalē: h in omni loco bñdicēbar dominū. Oportebat quidē q adoratio xpi enacnaret iudeoz r gentiū adorationē. Nam si aliquis veller duos populos i vnū cōiungere: oporteret ab vtroqz remoueri illud in quo abintcē discorderet: r aliquid eis cōmune in quo cōuentant cōcedere. Chastus q volēs iudeos r gentiles in vnū cōiungere: remouit a iudeis certimōtas: a gentibus ydolatriā. que duo erant sic partes vnus in quo vterqz abintcē dīuidebant. Et fecit ex vtroqz populo vnū populū: fm illud Eph. ij. Ipe est pax nostra que fecit vtrāqz vnū: r mediū partetē inacerie soluens: inimicitias in carne sua rē. Sic ergo cessauit certimōsalis cultus iudeorum r ydolatriā gentiū: r introduc⁹ est ver⁹ dei cultus a xpo. Remig⁹. In hoc q dicit hora veniet: in hoc designat tēpus gratie: quādo ablata vmbra omnū figuraz lux veritatis illustrabat motū fideiū. Mystice. Quidā picipiant dei sapiētias obnubilatā tenebris erroris. r isti dicuntur adorare in monte garizym. Quidā sine errore: h tamen impfecte. r illi dicuntur adorare in hierusalē. i. in ecclesia militāte. Quidā sine errore r pfecte. quā vi dent deū sicut est. Et ideo dicit. Veniet hora quādo neq in erroribus: neq impfecte r in enigmatē participabitis diuinā sapiām: h videbitis euz sicut est. Vos adoratis qd nescitis. nos adoram⁹ qd scimus. quā salus ex iudeis est. Hoc additum est sō. qz aū publicatōem euāgelij cultus iudeoz erat licitus r bonus: non autē sic cultus gentiliū. ideo illud ait de gentilibus. Attribuere em illud deo qd sibi non cōuenit: vt q sit corpus vel aliquid aliud hmōi: est ipsum nescire. Hoc autē faciebant gentiles: qui deus nō credebant esse sup omnia: h equalē aliquib⁹ creaturis. ideo simul cum eo adorabant ydola. De iudeis vō ait. Nos adoramus qd scimus. Hoc non intelligit de omnibus: h de prophetis r patriarchis. quā vērā cognitio dei per legem r pphetas erat cōcessa populo iudaico: iuxta illud Roma. iij. Quid ergo amplius iudeo est: quā credita sunt illis eloquia dei: Concessa sunt etiam eis dona spūalia: sicut ppheta alta hmōi que pū in eis fuerant vt ad alios deuenirēt: iuxta illd Roma. xj. Tu. i. gentilis: cum esses oleaster. i. sterilis r amarus: insertus es in illis. i. iudeis. Et Roma. xv. Nam spūaluz eoz. i. iudeoz participes facti sunt gentiles. Concessuz est etiam eis christum ex ipis nasci scdm carnem. Ideo hic dicitū est. quā salus ex iudeis est. Subdit. Veniet hora r nūc est qn veni adoratores adorabūt patrē in spiritu r veritate. Vbi sciendum scdm Origenē q supra domin⁹ loquens de adoratiōe: nō dixit. veniet hora r nūc est: sed simpliciter. veniet hora rē. quā tunc locutus est de adoratiōe in patriā: scdm quam perfectam dei cognitōnē participabim⁹ que nondū videntibus in hac carne mortali venit. hic vō loquitur de ea que est in vita ista: que iam venit p christum. Ista autē adoratio que nūc est fit in spiritu r veritate. Remig⁹. Deus nullo loco continetur nec in templis manufactis: h puris mentibus comprehendit r inhabitat. Probat hoc p hoc. Spiritus enim est deus. Ad cuius euidēciam sciēt: